
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  P r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e .  D e s i g n a z i o n e  e  d e l i m i t a z i o n e  

d e g l i  s p a z i  r i s e r v a t i  a l l a  p r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e  p e r  l o  

s v o l g i m e n t o  d e l  R e f e r e n d u m  C o s t i t u z i o n a l e  d e l  2 9  m a r z o  

2 0 2 0 .  

  

L’anno 2020 addì venticinque del mese di febbraio alle ore 14.00 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 13 
 
 



LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale, n. 23 del 29.01.2020, con il 

quale è stato convocato, per il giorno 29 marzo 2020, il referendum popolare  confermativo 

della legge costituzionale, recante “ Modifiche agli articoli 56,57 e 59 della Costituzione in 

materia di riduzione del numero dei parlamentari”; 

       

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, che reca  «Norme sui referendum previsti dalla 

Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»; 

 
Ritenuto doversi  dare attuazione a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e dalle 

modifiche apportate alla stessa legge con l’art. 1, comma 400, lettera h, dalla legge 27 

dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) in ordine agli spazi per la propaganda 

elettorale mediante affissioni ,e ai divieti di alcune forme di propaganda di cui all’art. 6 

della legge medesima e art. 7 della legge 24 aprile  1975 n. 130; 

 
Viste le diverse circolari del Ministero dell’Interno con le quali vengono impartite le 

relative disposizioni e in particolare la circolare n. 5/2016;  

 
Tenuto conto che le Giunte Comunali, dal 33° al 31° giorno antecedente quello della 

votazione, dovranno stabilire e delimitare, in ogni centro abitato con popolazione superiore 

a 150 abitanti, gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda, distintamente, fra i partiti 

o gruppi politici rappresentati in Parlamento e i promotori del Referendum;  

       

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i 

centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere 

stabiliti gli spazi da riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente 

deliberazione dal Responsabile del Servizio Elettorale, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 
 Con votazione unanime,  

 

D E L I B E R A 

 
1. Di individuare i luoghi e stabilire nel  numero di  1 -  gli spazi da destinare, a mezzo 

di distinti tabelloni e/o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti 

di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in 

Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri abitati secondo l'ubicazione 

del seguente prospetto: 

 



CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente  N. Ubicazione 

1 Capoluogo -concentrico  1100 1 Piazza Libertà 

 

 

 Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei 
provvedimenti consequenziali, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  05 MARZO 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 05 MARZO 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 25 FEBBRAIO 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  05 MARZO 2020, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


